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Men så vil jeg spørge ministeren, om han ikke 
alligevel vil sende den israelske ambassade en 
udskrift af besvarelsen, for ministeren ved jo 
godt, at der er forskel på, hvad man siger inden- 
lands, og så, hvad man gør opmærksom på i en 
officiel note til et andet lands ambassade. 

Det kan da godt være, at man skal sende en 
sådan note i en anden form, men det, jeg altså 
grundlæggende spørger ministeren om, er, om 
ikke situationen er sådan, at en dansk henven- 
delse, en officiel dansk protest direkte til den 
israelske stat faktisk vil være på sin plads i den 
nuværende situation. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
De synspunkter, jeg her har gjort gældende, 
blev også gjort gældende under Folketingets 
behandling af Israelaftalen bl.a. i svar på 
spørgsmål i udvalget, og synspunktet er både 
derved, ved, hvad jeg siger i dag og på anden 
vis jo helt soleklart udtrykt fra dansk side. 

Jeg ønsker også at understrege, at på trods af 
de betænkeligheder, som jo især hr. Keld 
Albrechtsen havde, så valgte det store flertal i 
Folketinget altså at ratificere og godkende asso- 
cieringsaftalen med Israel. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Vil ministeren ikke erklære sig enig i -  bl.a. på 
grund af de betænkeligheder, som jeg gav 
udtryk for dengang -  at der faktisk blev lavet et 
betænkningsbidrag fra flertallets side, som jeg 
går ud fra, at ministeren var enig i, hvori det 
understreges, at der i forbindelse med disse 
associeringsaftaler skal lægges særlig vægt på 
demokratiske principper og menneskerettighe- 
der? 

Det må ikke ende sådan, at det bare er tom 
snak, det, der står i disse aftaler -  og heller ikke, 
at man må bruge henvisningen til f.eks. den 
interne sikkerhed som undskyldning for at ind- 
føre tortur og lignende. 

Derfor går jeg ud fra, at vi i det mindste er 
enige om, at flertallet ved afgivelsen af den 
betænkning påtog sig et særligt ansvar for at 
gøre det gældende, når et land, der har en asso- 
cieringsaftale med EU, rent faktisk groft over- 
træder den, selv om den så muligvis ikke for- 
melt set er trådt i kraft endnu, men den er jo 
indgået. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Regeringen er meget opmærksom på, hvad fler- 
tallet i Folketinget anførte i sit betænkningsbi- 

drag. Det er i det hele taget altid klogt af en 
regering at være opmærksom på, hvad ikke 
mindst et flertal i Folketinget mener. Og det er 
den nuværende regering også meget opmærk- 
som på. Det er så regeringens opgave -  på 
grundlag af de tilkendegivelser, der er kommet 
her fra Folketinget -  at føre den danske politik 
ud i livet, og det gør vi også i forhold til den 
israelske regering. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg skal gøre det kort. 

Jeg skal blot sige, at jeg synes, regeringens 
svar er godt, når det gælder bedømmelsen af 
problemet, men det er ikke godt, når det gælder, 
hvad der burde gøres fra dansk side. Der burde 
efter min opfattelse gøres mere, men jeg kan 
kun her sige, at vi i hvert fald fra Enhedslistens 
side vil følge nøje med i, hvordan man har tænkt 
sig at følge den associeringsaftale og de bestem- 
melser op. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til udenrigsministeren af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Hvad vil regeringen foretage sig i anledning af, 
at politiet i Århus har indstillet efterforskningen 
af sagen om diætfusk mod EU-parlamentarike- 
ren John Iversen med den begrundelse, at det 
har været umuligt at få de nødvendige oplys- 
ninger fra Europa-Parlamentet til at fortsætte 
efterforskningen?« 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
For at forebygge en efter min opfattelse forkert 
besvarelse fra udenrigsministeren vil jeg allere- 
de nu sige, at spørgsmålet ikke er stillet, for at 
Folketinget skal vurdere, om John Iversen kan 
dømmes for svindel på grund af de diætdisposi- 
tioner, som et tv-selskab har taget ham i at fore- 
tage. Det har vi politi og anklagemyndighed og 
domstole til at gøre. Det, som sagen er rejst for 
her i dag, er at få en politisk tilkendegivelse af, 
hvorvidt efterforskningen besværliggøres af en 
offentlig myndighed eller en offentlig institu- 
tion, her Europa-Parlamentet. 

Vi har kunnet læse klart og tydeligt i dags- 
pressen, at en af bevæggrundene for umiddel- 
bart at indstille den videre efterforskning, hvil- 
ket skete her for vel godt en uges tid siden, var, 


